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Sangkalan

PEMBERITAHUANPENTING: Dokumenini berisi pernyataanpandanganke depanmengenaikondisikeuangan, hasiloperasidan bisnisPTChandra
Asri PetrochemicalTbk. Semuapernyataanselainpernyataanfakta historisadalah, atau dapat dianggapsebagai, pernyataanpandanganke depan.
Pernyataanpandanganke depan adalahpernyataanharapanmasadepan yangdidasarkanpada ekspektasidan asumsimanajemensaat ini dan
melibatkanrisikodanketidakpastianyangdiketahuidan tidak diketahuiyangdapatmenyebabkanhasil, kinerjaatauperistiwaaktualberbedasecara
material dari yang dinyatakanatau tersirat dalam pernyataanini. Semuapernyataanpandanganke depan yang terkandungdalam dokumen ini
memenuhisyaratsecarakeseluruhan. Pembacaseharusnyatidak mengandalkanpernyataanpandangankedepan. PTChandraAsriPetrochemicalTbk
dan entitas anaknyatidak berkewajibanuntuk memperbaruiatau merevisi pernyataanpandanganke depan sebagaihasil dari informasi baru,
peristiwamasadepanatau informasilainnya. Mengingatrisiko-risiko ini, hasilnyadapatberbedasecaramaterial dari yangdinyatakan, tersirat atau
disimpulkandari pernyataanpandangankedepanyangterkandungdalamdokumenini.
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KinerjaUtamaTahun2018

Produsen Petrokimia Terbesar yang Terintegrasi di Indonesia

Chandra Asri ςPerusahaan PetrokimiaIndonesia Terbesar

É IntegrasidarihulupabrikCracker kehilir produkPolyolefins
· Lokasiyang strategisberdekatandenganpelangganutama

É Basisbiayaproduksiyang rendahdanefisiensioperasional
· Keuntungandarivolume pembelianbahanbakusertahubunganyang stabildenganpemasok
· Tingkat utilisasiNaphtha Cracker rata-rata di atas90%

É Hubunganyang erat denganbasis pelangganyang luas
· Tidakterdapatsatupelanggandengannilaimelebihi7-8% daripendapatankonsolidasi
· Rata-rata +/- 75% pendapatanPerseroan berasaldaripenjualandi pasardomestik

É Jaringandistribusi terintegrasiyang memberikanefisiensibiayayang signifikan
· IntegrasidenganpelangganutamamelaluifasilitaspipaCAP
· Memberikanefisiensibiayayang signifikankepadapelangganutama

É Proyek-proyekbaruyang mendorongpertumbuhanstrategis
· Proyek-proyekuntukmemperluasprodukhilir, pabrikPolyethylene baru, debottleneckingpabrikPolypropylene, pabrikMTBE/B1 dan

peningkatanefisiensilainnyauntukmerampungkanproses integrasidengankomplekspabrikCAP1.
· ProyekCAP2 untuk fasepertumbuhanberikutnya

É Produsenpetrokimia terbesaryang terintegrasidi Indonesia danmengoperasikansatu-satunyapabrikNaphtha Cracker, Styrene 
Monomer danButadiene di Indonesia

É Kepemimpinanpasarpadaindustripetrokimiadi Indonesia danAsia Tenggara
· Pangsapasarsekitar50%, 20% dan27% daripasardomestik(termasukimpor) untukOlefin, Polyethylene, danPolypropylene

É DukungandariBarito Pacific Group danSiam Cement Group 

É Status sebagaiObyekVital Nasional

É Bertransformasidi 2016 pascaekspansiNaphtha Cracker di 4Q2015, kapasitasproduksibertambahsekitar43% menjadiEthylene 860 
KTA, Propylene 470 KTA, Py-Gas 400 KTA, danMixed C4 315 KTA

É Ekspansihilir lebih lanjut rampungdi 2018, kapasitaspabrikButadiene bertambahmenjadi137 KTA dari100 KTA danpabrikkaretsintetis
baruberkapasitas120 KTA (JV denganMichelin) KompleksmanufakturutamaCAP yang terintegrasi

Keuanganyang Stabil danKuat

PendapatanBersih
USD2,543 juta

EBITDA
USD402 juta

LabaBersih
USD182 juta

SaldoKas
USD727 juta

ArusKasdari
AktivitasOperasi

USD404 juta

BelanjaModal
USD354 juta
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Ethylene (860)

Propylene (470)

Pyrolysis
Gasoline (400)

Mixed C4 (315)

Polypropylene 
(480)

Kapasitas(KTA) Penggunaan(Contoh)

Â KonsumsiNaphtha 
2,450 KTA 
(kapasitaspenuh)

Polyethylene 
(336)

Styrene 
Monomer 

(340)

Naphtha

Pabrik
Co-generation

Utilitas & 
Fasilitas

Fasilitas
Jetty

Fasilitas
Air

Fasilitas
Penunjang

Butadiene (137)

Pasar
Merchant

(430)

Kapasitas
(KTA)

BahanBaku Synthetic 
Rubber (120)

Produksiyang Terintegrasi
Produk-produkCAP mencakupberagamprodukkonsumendi sepanjangmatarantai industri, didukungolehposisisebagaipemimpin
denganlokasistrategisyang meningkatkandayasaingperseroan
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LokasiStrategisuntuk memasokPelangganUtama
KompleksPetrokimiaTerintegrasiCAP

Cilegon

Merak

Jetty JalurPipaCAPJalanTol Jalan

Puloampel-

Serang

PabrikStyrene Monomer

Kapasitas340KT/A

Sriwie

Dongjin
Lautan Otsuka

Asahimas
Polypet PET

Polyprima PTA
ARCO PPG

Amoco Mitsui
TITAN PE

Mitsubishi Kasei
PIPI PS and SBL

Unggul Indah AB
Prointail

Statomer PVC

Buana Sulfindo

Santa Fe

Rhone Poulenc SBL
Sulfindo Adiusaha 
NAOH, CL2

Golden Key ABSMultisidia

Risjad Brasali
EPS, SAN

Trans Bakrie
Cont Carbon CB

Indochlor

Sintetikajaya

Showa Esterindo 
SulfindoAdi. PVC

Polychem
Redeco

Cabot

Siemens

Hoechst

KS

Dow Chemical

Air Liquide

UAP

Pelanggandenganaksesjalur pipa

NSI 

Sulfindo Adi. 
EDC, VCM

Indonesia

Cilegon

KompleksTerintegrasi

N

KompleksTerintegrasi

Â KapasitasPabrikUtama(KTA)

īEthylene: 860

īPropylene: 470

īPy-Gas: 400

īMixed C4: 315

īPolyethylene: 336

īPolypropylene: 480

Â PabrikButadiene: 137KTA

Â On-Site Power

Â PabrikSBR: 120 KTA

Jakarta

Kedekatanlokasidan jalur pipa yang dimiliki memastikankonektivitasyang sangatbaik ke pelangganutama. LokasiKeandalan
pasokanmenciptakanhargapremium, sertaintegrasifasilitasmenciptakanhalangansignifikanuntuk masuk.

Anyer
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Struktur PemegangSaham
KomitmenPenuhdariPemegangSaham

PrajogoPangestu

Marigold Resources(2) SahamPublik

41.51% 4.75% 30.57% 8.41%

The Siam Cement Public 
Company Limited

SCG Chemicals 
Company LimitedPrajogoPangestu

71.14%

100.00%

14.76%

PT Barito Pacific Tbk

Barito Pacific

É Perusahaan konglomerasiIndonesia denganbidangusahaproperti, 
kayu, perkebunan, pembangkittenagalistrik danpetrokimia

Siam Cement Group

É Perusahaan konglomerasiindustri terbesarThailand danprodusen
bahankimiaterkemukadi Asia

É Berinvestasi30% di CAP pada2011
É Produsenolefin danpolyolefin terbesarkeduadi Asia Tenggara

Manfaat utamadari kemitraan
É Barito Pacific berkomitmenterhadappertumbuhandanperkembanganCAP

ÁKetersediaanlahanuntukekspansi

ÁKomitmenkeuangan(berpartisipasipenuhpadapenawaransaham2013)

Manfaat utamadari kemitraan
É Berbagipengetahuanproduksidanpraktikoperasionalterbaik

É Penghematanpengadaanbahanbaku

É Kerjasamapenjualandanpemasaran

É AkseskepadainstitusikeuanganThailand

É PercepatanrencanaekspansiCAP

Catatan: 
1. StrukturGroup per 30 Juni2019
2. EntitasAnakdariPT Barito Pacific Tbk

Dukungankuat dari para investor regional strategisjangkapanjangyang berkomitmenuntuk pengembanganbisnis
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Tim Manajemenyang Kuat danBerpengalamandalamIndustri

(1) PerwakilandariSCG

DIREKSI

DEWANKOMISARIS

DJOKO SUYANTO
PresidenKomisaris

KomisarisIndependen

3 tahun di Industri
3 tahun di CAP

TAN EK KIA
Wakil Presiden

Komisaris
KomisarisIndependen

45 tahun di Industri
7 tahun di CAP

HO HON CHEONG
KomisarisIndependen

3 tahun di Industri
3 tahun di CAP

LIM CHONG THIAN
Komisaris

38 tahun di Industri
13 tahun di CAP

AGUS SALIM 
PANGESTU
Komisaris

12 tahun di Industri
12 tahun di CAP

THAMMASAK 
SETHAUDOM(1)

Komisaris

27 tahun di Industri
<1 tahun di CAP

CHOLANAT 
YANARANOP(1)

Komisaris

31 tahun di Industri
6 tahun di CAP

ERWIN CIPUTRA
PresidenDirektur

14 tahun di Industri
14 years with CAP

CHATRI 
EAMSOBHANA(1)

Wakil Presiden
Direktur Operasi

22 tahun di Industri
<1 tahun di CAP

BARITONO PRAJOGO 
PANGESTU

Wakil Presiden
Direktur Komersial

Polymer

13 tahun di Industri
13 tahun di CAP

ANDRE KHOR
Direktur Keuangan

14 tahun di Industri
<1 tahun di CAP

SOMKOUN 
SRIWATTAGAPHONG(1)

Direktur Produksi

21 tahun di Industri
1 tahun di CAP

FRANSISKUS RULY 
ARYAWAN

Direktur Komersial
Monomer

16 tahun di Industri
16 tahun di CAP

SURYANDI
Direktur SumberDaya
ManusiadanUrusan

Korporat

28 tahun di Industri
28 tahun di CAP
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PemeringkatanPerusahaan

Ba3 / Stable

BB- / Stable;
BB- (SACP)

idAA-

Obligasi yang Beredar: 

Á CAP I 2016 Seri A: IDR 361.4miliar, kupon10.8% pa., jatuh tempo 22 Des2019

Á CAP I 2016 Seri B: IDR 138.6miliar, kupon11.3% pa., jatuh tempo22 Des2021

Á Senior Unsecured Notes US$300 juta, kupon4.95% pa., jatuh tempo 8 Nov 2024

Á BerkelanjutanI TahapI Tahun2017 Seri A: IDR 150 miliar, kupon8.40% pa., jatuh tempo 12 Des 2020

Á BerkelanjutanI TahapI Tahun2017 Seri B: IDR 120,250 miliar, kupon9.10% pa., jatuh tempo 12 Des 2022

Á BerkelanjutanI TahapI Tahun2017 Seri C: IDR 229,750 miliar, kupon9.75% pa., jatuh tempo 12 Des 2024

Á BerkelanjutanI TahapII Tahun2018 Seri A: IDR 100 miliar, kupon7.50% pa., jatuh tempo 1 Mar 2021

Á BerkelanjutanI TahapII Tahun2018 Seri B: IDR 100 miliar, kupon8.25% pa., jatuh tempo 1 Mar 2023

Á BerkelanjutanI TahapII Tahun2018 Seri C: IDR 300 miliar, kupon9.00% pa., jatuh tempo 1 Mar 2025

Á BerkelanjutanII TahapI Tahun2018: IDR 500 miliar, kupon10.00% pa., jatuh tempo 19 Des 2021

Á BerkelanjutanII TahapII Tahun2019: IDR 750 miliar, kupon9.50% pa., jatuh tempo 29 Mei 2022

BB- / Stable
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Fokusyang Kuatpadafaktor Lingkungan, SosialdanTata Keloladi 4 PilarUtama

É Mengkonversi lebih dari 2 juta kantong plastik bekas menjadi 
lebih dari 6km2 jalan aspal plastik yang 40% lebih kuat

É Layananimunisasidankeluargaberencana
É Distribusisusudanmakanantambahanuntukbayi

É Program PembiayaanMikro UKM untukpengusahalokal
É Mendukungkoperasiuntukserikatpekerja

É Memberikanbeasiswakepadauniversitas-universitasterkemukadi 
Indonesia

É Program pelatihanguru MatematikadanFisika

Kesehatan Lingkungan

SosialEkonomi Edukasi
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CAP merupakanpemimpinpasarIndonesia di semualini produknya

RekamJejakyang Solid

Perusahaan PetrokimiaTerbesardi Indonesia11

Import
27%

Pertamina
23%

CAP
50%

Olefin

Import
53%

LCT
27%Total 

Penawaran
2.6juta ton

Polyethylene

Total 
Penawaran
1.7juta ton

Polypropylene Styrene Monomer

Import
57%

Polytama
13%

Pertamina
3%

Total 
Penawaran
1.8juta ton

Total 
Penawaran
0.3juta ton
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CAP
20%

CAP
100%

CAP
27%

Sumber: Nexant2019
Catatan:
1. Menurut produksikecualiprodusenpupukdantermasukimpor
2. KapasitasChandra Asri termasukporsiekuitasSCG
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TinjauanPasarPetrokimiaIndonesia
TrenpertumbuhanekonomimakrodankonsumsiIndonesia

Polyethylene

Polypropylene

Styrene Monomer

Butadiene

ProdukAkhir

Produkpetrokimia sangatdibutuhkan untuk produksiberbagaimacamproduk konsumendan industri, seperti kemasan, wadahpenyimpanan, 
otomotif dan bahankonstruksi

Total PertumbuhanPermintaan(2018 ς2025F CAGR(1))

ÁPlastikFilm
ÁWadahPenyimpanan
ÁBotol
ÁKantongPlastik

ÁKemasan
ÁFilm& Lembarannya
ÁSerat& Filamen
ÁMainan
ÁKomponenOtomotif

ÁGelasMinuman
ÁWadahMakanan
ÁInterior Mobil
ÁBantalanHelm

ÁBanKendaraan
ÁKaretSintetis
ÁSarungTangan& Alas Kaki 2.2%

2.0%

4.4%

3.8%

11.3%

6.3%

5.4%

4.8%

BD

SM

PP

PE

Indonesia

RoW

Sumber: Nexant2018
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Pasar Petrokimia Indonesia
CAP beradapadaposisiyang baikuntuk memanfaatkanpeluangpasardi Indonesia

1,518

860

1,849

872

2,992

900

1,100

70 70

70

1,000

930 942

3,070

(588) (907)

78

2018 2020 2024

ButadienePropyleneEthylene

Pasarpetrokimia di Indonesia akanmenunjukkanselisihpenawarandanpermintaanyang terusmeningkat. CAP2 akanberadadi posisiyang tepat untuk
memanfaatkanpeluangdari kelebihanpermintaandomestik

(KTA) (KTA) (KTA)3 Cracker dibutuhkanuntuk
mengejarpermintaandomestik

Permintaan CAP1 CAP2 Produsen
Lain

Keseimbangan
Sumber: Nexant2019

PolypropylenePolyethylene

(KTA) (KTA)

Perkiraanpenambahan
kapasitas

1,007

470

1,025

476

1,646

490

600608 608

608

750

1,078 1,084

2,448

71 59

802

2018 2020 2024

115 135

227

135

160

130

119 135

425

4
(0)

198

2018 2020 2024

1,596

336

1,777

736

2,120

736

750

450
450

450
250

786

1,186

2,186

(810)
(591)

66

2018 2020 2024

1,752

480

1,962

590

2,396

590

450
285 345

595
765 935

1,635

(987) (1,027) (761)
2018 2020 2024
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